אכן, יחסי מין הם דוגמא פרדיגמטית. השוו: עמית פונדיק "בין מרמה לכפייה: על עברת האונס במרמה לגבי מיהות העושה" **עיוני משפט** לו 215, 224 (2013).

<sup>25</sup> ניתן להעניק טיפול רפואי ללא הסכמה, ואף בניגוד לרצון המטופל, רק במצבים יוצאי-דופן, ובכפוף לתנאים המוסדרים בס' 15(1)-15(3) לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996.

<sup>26</sup> ראו ס' 15(2) לחוק זכויות החולה.

<sup>27</sup> שם.

<sup>28</sup> נעיר כי הנחה זו אינה מתקיימת בטיפול בחולי שטיון בכל מקרה, ככל שמצב השטיון בלתי הפיך מבחינה רפואית, ועל כן ידוע מראש כי לעולם לא יסתבר אם המטופל היה מסכים לטיפול בסופו של דבר.

<sup>29</sup> Hans-Jörg Ehni and Urban Wiesing, *The Declaration of Helsinki in Bioethics Literature Since the Last Revision in 2013*, *BIOETHICS* (2024). ראו גם את התוספת לתקנות בריאות העם (ניסויים רפואיים בבני אדם), התשמ"א-1980.

<sup>30</sup> לסקירה ביקורתית של הדין בעיקר במדינות ארה"ב ובהיבט הפרדלי בהקשר של ניסויים באנשים שאינם בעלי יכולת קבלת החלטות מטעמים של קשיים קוגניטיביים (המוגדרים באופן כללי כבעלי disorders of consciousness או בקיצור "DoC"), ראו באופן כללי, למשל, Michael J.

לניתוח של חובת האמון של הרופאים בהקשר לפסק הדין בעניין Moore, ראו גם יפעת נפתלי בן ציון דיני האמונות במבט השוואתי: על תאוריה משפטית, פסיקה ומה שביניהן 131 - 133 (2022), (להלן: "נפתלי בן ציון"). לדיון בשאלת מעמדם של רופאים כחבים בחובת אמון תחת המשפט הישראלי, ראו שם, בעמ' 141 - 146.

<sup>69</sup> ראו Moore v. Regents, לעיל ה"ש 67 בעמ' 511-513.

<sup>70</sup> ס' 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979.

<sup>71</sup> הסעיף נוקב בלשון זו: "מי שקיבל שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה אחרת (להלן – הזוכה) שבאו לו מאדם אחר (להלן – המזכה), חייב להשיב למזכה את הזכיה, ואם השבה בעין בלתי אפשרית או בלתי סבירה – לשלם לו את שוויה."

במקרים האחרונים, שדוגמת הליבה שלהם היא טעויות בהעברת תשלום, לא רק שהנתבע אינו מעוול, כי אם לעיתים ניתן לומר כי התובע עצמו התרשל וגרם בהתרשלותו זו להתעשרות הנתבע. למטרות רשימה זו, די בהבחנה כללית זו, ובזיהוי סיווג הסעד המבוקש כשלילת רווחי מעוול, המוסדר בעקרון הכללי שבס' 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979.

<sup>77</sup> ראו, למשל, Maytal Gilboa, Yotam Kaplan & Roe Sarel, *Climate Change as Unjust Enrichment*, 112 GEO. L. REV. (forthcoming, 2024) (מאמר זה מציע תשתית לתביעה בעילת עשיית עושר ולא במשפט בליטיגציה אקלים, ובאופן ספציפי מדגים את יתרונם של דיני עשיית עושר ולא במשפט בתביעות נגד מזהמים, אשר מתאפיינות ברווחים גבוהים, כאשר מרבית הנזקים שהמזהמים גורמים להם קשים להערכה וחלק משמעותי מהם יתממש רק בעתיד.